ГРУППА Т51

ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ

ПРОГРАММА КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ИЗДЕЛИЙ АТОМНОЙ ЭНЕРГЕТИКИ

OCT 108.004.10-86

ИЗМЕНЕНИЕ № 9



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАГЗОРУ

109147, Москва, ул. Таганскап, д. 34

Телефон: 912-39-11

Телетайн: 111633 "БРИДЕР"

Телефонс: (095) 912-40-41

E-mail: atomnaktor@gan.ru

09.10. 2006 No CF-07/1171 Ho No 05/80-1984 EC = 13.09.06

Одобрение изменения № 9 к ОСТ 108.004.10-86 Заместителю генерального директорадиректору института сварки и контроля ОАО НПО «ЦНИИТМАШ» Е.Г. Старченко 115088, Москва, ЦІарикоподшинниковская ул., 4

По результатам рассмотрения одобряем изменение №9 ОСТ 108.004.10-86 «Программа контроля качества изделий атомной энергетики».

À

Заместитель начальника Управдения по регулированию безопасности атомных станций



В.А. Гривизирский

УКАЗАНИЕ ОЗАДЕЛЕ		На заделе не отражается				
УКАЗАНИЕ О ВНЕДРЕНИИ		C 01.01.2007 r.				
ПРИМЕНЯЕМОСТЬ		Изделия, сборочные единицы и детали оборудования и трубопроводов дл атомных энергетических установок				
РАЗОСЛАТЬ		Ростехнадзор; ФГУП ОКБ «Гидропресс»; ФГУП «НИКИЭТ им. Н.А. Доллежаля: ФГУП «ОКБМ им. И.И. Африкантова»; ОАО «Ижорские заводы»; ОАО «Машиностроительный завод ЗИО-Подольск»				
приложение		ОСТ 108.004.10-86 в редакции изменения № 9 на 141 листах на русском язи				
изм.	СОДЕРЖАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ					
9						

- \mathcal{J}
- Снять ограничение по сроку действия ОСТ 108.004.10-86 «Программа контроля качества изделий атомной энергетики».
- 2. Внести в текст и таблицы ОСТ 108.004.10-86 все проведенные ранее изменения.
- Дополнить ОСТ 108.004.10-86 операциями 315 «Ренттенотелевизнонный контроль сварных соединений (наплавок)»; 316 «Ренттенотелевизионный контроль кромок литых деталей под сварку»; 317 «Вихретоковый контроль» и 414 «Контроль термической обработки после формоизменения (штамповка, гибка и т.д.)».
- 4. Ввести лист регистрации изменений.

Изложить текст документа в редакции, приведенной на страницах 1÷V и 1÷136 приложения.

Составил	Фамилия	Подпись	Дата				
Зав. лабораторией	Пронин В.П.	MIS.	25.05.200	6			
изменение внес				Никонорова Л.Г.			